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Milí spoluobčané, 

léto se k nám přiblížilo v plné síle 
a s ním i čas prázdnin, dovolených 
a letních radovánek.  

Co nejsrdečněji vás zvu na letní spor-
tovně-kulturní akce, které pro vás 
obec, místní spolky a dobrovolníci 
připravují. Těšit se můžete na netra-
diční červencovou párty ve stylu de-
vadesátých let, třeơ ročník cyklovy-
jížďky napříč mikroregionem Žídelná 
či na sportovní den s hosƟšovským El 
Clásicem – zde pro nás bude letošní 
léto výjimečné – máme nové hřiště, 
ze kterého mám velkou radost. Velmi 
si přeji, aby se stalo místem setkává-
ní, pohybu a společných zážitků bě-
hem prázdnin i mimo ně. Slavnostní 
otevření proběhne 2. 7. 2025 od 
15:00 a věřím, že nejen tento den či 
fotbalový turnaj, ale především sa-
motné hřiště přinese radost dětem 
i dospělým a stane se jedním z center 
života v naší obci. 

Taktéž bych se s vámi ráda podělila 
o aktuální informace k připravované-
mu projektu dětské skupiny, který 
vnímám jako jeden z klíčových kroků 
ke zlepšení podmínek pro rodiny 
s malými dětmi v naší obci. V tuto 
chvíli máme dokončený první stupeň 
projektové dokumentace, vydané 
stavební povolení a dokončujeme 
dokumentaci pro provedení stavby. 
Jsme si však vědomi velké zodpověd-
nosƟ, kterou neseme, a zároveň čelí-
me objekƟvním limitům. Projekt dět-
ské skupiny má – stejně jako u dal-
ších obcí – jeden zásadní problém: 
zaơm nemáme přislíbenou dotaci, 
která by realizaci umožnila, byť žá-
dost byla podána v říjnu loňského 
roku. Navíc termín dokončení v jar-
ních měsících roku 2026 klade tlak na 
rozhodování, jak a kdy pokračovat. 
Bez finanční jistoty však v tuto chvíli 
nemůžeme zodpovědně riskovat za-
hájení výstavby na vlastní náklady. 
Nadále ale akƟvně komunikujeme 

s odpovědnými orgány a  jsme při-
praveni reagovat ihned, jakmile se 
objeví reálná možnost finančního 
zajištění.  

S radosơ bych chtěla poděkovat 
všem nadšencům, zaměstnancům, 
podporovatelům, spolkům a přízniv-
cům, kteří se v uplynulém období 
jakkoli zapojili do dění v naší obci. 
Vaše akƟvita, zájem a srdečná účast 
jsou pro nás nejen povzbuzením, ale 
i důkazem, že společné úsilí má smy-
sl. Díky vám obec žije, vznikají krásné 
akce, soudržnost a atmosféra, na 
kterou můžeme být právem hrdí. 

Přeji vám krásné léto! Dětem a stu-
dentům slunečné prázdniny plné zá-
žitků, odpočinku a  dobrodružství. 
Rodičům a všem dospělým pak za-
slouženou dovolenou, pohodu, zdraví 
a radost z každodenních maličkosơ. 

S úctou a přáním všeho dobrého 
Michaela Nováková 

starostka obce  
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NOČNÍ VZPOMÍNKOVÝ POCHOD CLAY-EVA 
V noci z pátku 11. dubna na sobotu 12. dubna 
2025 proběhl 22. ročník Nočního vzpomínkového 
pochodu Clay-Eva, který se koná na počest para-
desantního výsadku Clay vysazeného 14. dubna 
1944 u obce HosƟšová. 

Po pietním aktu u pomníku v obci HosƟšová ná-
sledoval start na noční pochod vedoucí přes Hos-
týnské vrchy. Po dosažení Tří kamenů účastníci 
zamířili přes Hostýn do cíle 35 km pochodu, kte-
rým je vlakové nádraží v Bystřici pod Hostýnem. 

Poprvé se v rámci výuky zúčastnila i třicítka stu-
dentů Gymnázia Kroměříž nejen z ročníků, kde se 
problemaƟka domácího odboje právě probírá.  

Novinkou pochodu byla možnost občerstvení 
u koupaliště v Lukovečku, kterou zajisƟl nový 
spoluorganizátor – SDH Lukoveček.  

Zdroj: clay-eva.cz, FB Paraskupina Clay-Eva 

Stáhněte si zdarma publikaci CLAY-
EVA VOLÁ Z BLAZIC, osudy ✆ do 
nebe: 

hƩps://p3k.cz/ceb/ceb.pdf 

Krátký sestřih letošního pochodu v doprovodu 
písně „Přichází hrdinové“ můžete zhlédnout na 
youtube.com/watch?v=3fi_cQclR7A 

Zahájení letošního pochodu se zúčastnil 
i Ing. Tomáš Sousedík, který spoluvytvářel 
poliƟckou kampaň Václavu Havlovi i Václa-
vu Klausovi. Jeho otec Josef Sousedík byl 
vseơnský Edison – velký inovátor v oboru 
elektrotechniky, dlouholetý starosta Vseơ-
na a hlava valašského odboje proƟ nacisƟc-
ké okupaci. Byl zastřelen gestapem při vý-
slechu. Jeho skupina odbojářů navázala 
spojení s parašuƟsty skupiny CLAY. 
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20 LET OD VZNIKU POMNÍKU CLAY-EVA  
HosƟšovský kameník Jiří Karlík (Žánek) navrhl a zhotovil památník, který připomíná seskok paradesantní skupiny CLAY 
v katastru obce HosƟšová. Slavnostní odhalení proběhlo u příležitosƟ oslav 60. výročí konce druhé světové války dne 
6. května 2005 starostou Milanem Šestákem a místostarostou Miroslavem Hořčicou.  

80. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ OBCE 
Z dobového Ɵsku, rok 1946 

Ve dnech 4. a 5. května vzpomíná svého osvobození nejse-
verozápadnější obec zlínského okresu HosƟšová. Obec 
drobných zemědělců a dělníků národního podniku Baťa, 
čítající 80 čísel, která v tomto okrese patří mezi nejvíce 
posƟžené, HosƟšová je položena na svahu, z kterého hod-
lali nacisté co nejdéle ovládat široké okolí. UmísƟli se zde 
3. května 1945 v odpoledních hodinách, kdy počal boj 
o obec. Příšơho dne v 9.30 hodin však vnikla z lesů od osa-
dy Chům do obce rumunská vojska II. ukrajinské fronty za 
pomoci našich partyzánů, kteří zasáhli do bojů v samé 
vesnici. Jakmile Němci zjisƟli, že mají co činit s partyzány, 
dali se ke kvapnému útěku. Teprve nyní však začaly úpor-
né boje s trestní výpravou esesmanů, která měla za úkol 
dobýƟ vesnici známými metodami, jak nařídil jejich velitel 
v sousední obci Mysločovicích. Do boje byly nasazeny tak-
též tanky. V noci ze 4. na 5. května byla výprava znemož-
něna dík ostražitosƟ rumunských vojáků, kteří prvé doplí-
živší se esesmany až k vesnici zneškodnili a další od lesa 
postupující oddíly odrazili. Teprve 6. května časně zrána 
Němci z lesů odtáhli a ơm nastalo skutečné osvobození. 

V těchto bojích padl statečný partyzán Medek Ponížil a 11 
rumunských vojáků, z nichž je zde 6 pochováno. Ztráty 
Němců nebylo možno přesně zjisƟt, neboť vlastní mrtvé 
odváželi. Zůstalo zde jen pět mrtvých esesmanů, ke kte-
rým nemohli přes palebnou přehradu proniknout. MNV 
v HosƟšové vzpomene prvého výročí svého osvobození 
dne 5. května odhalením pomníku šesƟ padlým rumun-
ským hrdinům a partyzánu Medkovi Ponížilovi. Vděční 
občané budou vždy s úctou vzpomínat jejich oběƟ. 

Zdroj: Vít  Zapletal 

Partyzán Metoděj Ponížil 
padl při osvobozování obce 
dne 5. května 1945 ve věku 
29 let. 8. 5. 1945 byl za 
velké účasƟ zdejších obča-
nů i obyvatel okolních ves-
nic pohřben uprostřed ob-
ce před domem č. p. 19. 
Jeho tělo bylo na žádost 
manželky a pozůstalých 
exhumováno a 25. dubna 
1948 pohřbeno v jeho rod-
né obci—v Kostelci u Hole-
šova. 

8. 5. 1945 

5. 5. 1946 

Marie rozená Janíková  
z HosƟšové a Metoděj  

Ponížil na svatební  
fotografii.  

 

Oslavy osvobození 
obce v roce 2010 
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19. června 2010 byl slavnostně odhalen a pokřtěn základ-
ní kámen k rozhledně na kopci Strážná nad HosƟšovou. 
Majitelem pozemku a investorem stavby je pan Stanislav 
Uhrovič. Kámen, který vytesal Lukáš Karlík ze Lhotky, po-

křƟl jako první starosta pan Milan Šesták s připomenuơm 
historie tohoto místa. Krásným slunečným podvečerem 
tuto akci hudebně doprovodila místní kapela Hostband. 

Zdroj: rajce.idnes.cz/hosƟsova 

Nevybuchlou minu ru-
munské výroby našel 
letos v květnu Matouš 
Zapletal ve Studenci. Po 
vyzvednuơ pyrotechni-
kem ji odvezla Policie 
ČR. 

Rodina Vojáčkova v roce 1946 

       V neděli 19. 9. 2010 byla slavnostně odhalena pamětní deska v místě, 
                před nímž v minulém stoleơ stál dům č.p. 19 rodiny Vojáčkovy.   
                            Právě 19. 9. v roce 1952 byl pan Antonín Vojáček odsou-

zen ve vykonstruovaném procesu k odněơ svobody,  
zabavení majetku a následnému vystěhování   

celé rodiny. To vše proto, že se jako sed-  
lák s největší výměrou pozemků  

odmítal podrobit násilné  
kolekƟvizaci.  

Dům č. p. 19 byl zbořen v roce 1981  

15 LET ROZHLEDNY NA STRÁŽNÉ 

Odhalení pomníku šesƟ rumunským vojákům 
při prvních oslavách osvobození v roce 1946. 

Oslav osvobození obce v roce 2015 se účastnili zástupci rumunského 
velvyslanectví, v roce 2011 byly spojeny s lampionovým průvodem. 

Vzpomínka na rodinu Vojáčkovu a odhalení pamětní desky   
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H A S I Č S K É  Z Á V O D Y  
Když stříkala voda, cinkaly 
medaile a voněla klobása  

Poslední květnový den se HosƟšová pro-
měnila v epicentrum dění pro všechny 
milovníky hadic, sirén a požárního spor-
tu. Konaly se zde hasičské závody, které 
byly zařazeny nejen do Středomoravské-
ho poháru mládeže, ale také do Zlínské 
ligy mladých hasičů, což je velká zodpo-
vědnost. A že to byla podívaná! 

Na startovní čáru se postavilo přes 50 
týmů zastupujících své sbory a všechny 
měly stejný cíl - dostat se co nejrychleji 
k terči, zasáhnout ho a nezamotat se do 
hadic. Počasí přálo kvalitním výsledkům, 
a tak se není čemu divit, že mezi stupni 
vítězů hrály roli seƟnky sekund. V kate-
gorii mladších žáků vyhrálo družstvo ze 
Lhoty s časem 16,78. U starších žáků pat-
řilo první místo týmu ze Šơtné nad Vláří 
s časem 14,62. No a jediná a tudíž nej-

lepší přípravka zakončila svůj útok v čase 
42,52. Domácí HosƟšová vyslala do boje 
3 týmy a všechny se umísƟly do první 
desítky, což je krásný výkon. 

Diváci, soutěžící a fanoušci si mohli po-
chutnat na široké nabídce občerstvení. 
Vafle, párek v rohlíku a hranolky mizely 
rychleji než voda v savici. A kdo měl ra-
ději něco s vůní ohně, klobása byla jas-
nou volbou. K tomu pivo nebo limonáda 
– no prostě ideální den.  

Na závěr se sluší poděkovat všem, kdo se 
na této akci podíleli. Pořadatelům za ne-
viditelnou práci v zákulisí, která umožnila 
hladký průběh celého dne, trenérům za 
neúnavnou snahu posouvat svá družstva 
k ještě lepším výsledkům a sponzorům za 
finanční podporu a za důvěru v potenciál 
našich hasičů. Všem ostatním za přátel-
skou atmosféru a zdravou soutěživost. 
Příště zas! 

Lucie Pospíšilová 

Více fotografií najdete na webu raj-
ce.idnes.cz/hosƟsova, 
sestřih soutěže na  
youtube.com/watch?
v=Yy4xt5U18VE  
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MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ HOSTIŠOVÁ-LHOTKA 
 Brigády 

Dne 6. 4. 2025 myslivci z Mysliveckého 
sdružení HosƟšová-Lhotka uspořádali 
brigádu na sběr odpadu v lese a přileh-
lých cest kolem obce HosƟšová a Lhot-
ka. 

Celkem se posbíralo 11 pytlů odpadu, 
který byl později vytříděn na skládce 
odpadu na HosƟšové. O měsíc později 
dne 18. 5. 2025 proběhla dále brigáda 
na kontrolu, úklid a případné odstraně-
ní nevyhovujících mysliveckých zaříze-
ní. 

Všem zúčastněným patří velký dík za 
příkladný přístup k práci. 

Adam Tureček   

Myslivecké sdružení 
HosƟšová–Lhotka  
zpestřilo Pohádkový les 
Letošní ročník oblíbené akce Pohádko-
vý les se nesl nejen v duchu pohádek, 
ale i poznávání přírody. Významnou 
měrou se na organizaci podílelo Mysli-
vecké sdružení HosƟšová–Lhotka, kte-
ré pro malé i velké návštěvníky připra-
vilo zajímavé akƟvity. DěƟ si mohly 
vyzkoušet střelbu ze vzduchovky, po-
znávaly různé druhy paroží i kože-
šin  a díky poutavému výkladu získaly 
cenné informace o myslivosƟ, ochraně 
přírody a životě lesní zvěře. Sdružení 
ơmto přispělo nejen k zábavě, ale 
i k osvětě a vzdělávání v oblasƟ příro-
dy a myslivecké tradice. 

Michaela Nováková 
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ZASTUPITELSTVO OBCE 
NA ZASEDÁNÍ DNE 7. 4. 2025 

Schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
o zhotovení projektové dokumentace 
pro provedení stavby „ČOV a kanalizace 
pro střední a SZ část obce HosƟšová“ 
realizované firmou V-PROJEKT, zastoupe-
né Ing. Lenkou Vyoralovou, Zlín, a pově-
řuje starostku podpisem smlouvy. Rozsah 
díla se navýší o vícepráce ve schválené 
výši 40.000,- Kč. Nová celková cena díla 
bude činit 331.722,- Kč. 
 

 
 

Projednalo otázku úhrady nákladů spoje-
ných se zpracováním změny územního 
plánu. Návrhy smluv budou předloženy 
ke schválení na příšơm zasedání.  
 
 
Schválilo udělení plné moci Jižní vodá-
renské a. s. k výkonu akcionářských práv 
obce HosƟšová v roce 2025 z důvodu 
konání valné hromady společnosƟ VAK 
Zlín, a. s.. 
 
 
a) Schválilo zhotovitele na zpracování 
projektové dokumentace pro provedení 
stavby „Dětská skupina HosƟšová“ pro-
jekční firmu K PROJEKT, Kročil s. r. o.,  
Luhačovice, zastoupenou Ing. Tomášem 
Kročilem.  
b) Schválilo uzavření Smlouvy o dílo mezi 
obcí HosƟšová a firmou K PROJEKT, Kročil 
s. r. o. na zhotovení projektové doku-
mentace na akci „Dětská skupina HosƟ-
šová“ za cenu 1.272.900,- Kč bez DPH. 
 
 
Vzalo na vědomí zprávu ze zasedání fi-
nančního výboru, které se konalo 31. 3. 
2025. 
 
 
Schválilo žádost o veřejnou  podporu 
SDH HosƟšová na rok 2025 ve výši 
70.000,- Kč. Prostředky budou využity na 
hasičský sport, činnost a nákup materiá-
lu. 
 
 
Schválilo dary z rozpočtu obce v celkové  
 
 

hodnotě 47.000,- Kč na základě přijatých 
žádosơ. Jde například o farnost Mysločo-
vice (dětský tábor), Sokol Mysločovice, 
Linka bezpečí, Centrum služeb a podpo-
ry, Domov na Dubíčku Fryšták, Zdravotní 
klaun, včelaři Malenovice, Diakonie Brou-
mov. 
 
 

Vzalo na vědomí zápis do kroniky obce za 
uplynulé období.  
 
 
Schválilo Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene č. OT-014330082557/001-ADS  
a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Jedná se o kabelové vedení NN, VN, tele-
komunikační sítě a uzemnění na pozem-
cích p.č. 1113, 352, 390/2, 835, 97/6, 
98/11 a 99 v k.ú. HosƟšová. Jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene činí 
69.600,- Kč. 
 
 
Vzalo na vědomí možnost financování 
průzkumu a sanace starých ekologických 
zátěží. Jedná se o parcelní číslo 76/5, 
které je evidováno v Systému evidence 
kontaminovaných míst Ministerstva ži-
votního prostředí ČR jako lokalita s po-
tenciálním rizikem znečištění. Společnost 
Čistá příroda východních Čech, o. p. s., 
nabízí obci spolupráci při zpracování žá-
dosƟ o dotaci z OPŽP i realizaci akce. 
Tuto nabídku obec nyní nevyužije. 
V návaznosƟ na toto téma byla diskuto-
vána i lokalita Padělky. Všechny pozemky 
jsou v soukromém vlastnictví. Zastupitel-
stvo vzalo informaci na vědomí a jelikož 
se nejedná o obecní pozemky, případné 
sơžnosƟ musí směřovat přímo na vlastní-
ky pozemků. 
 
 
Schválilo realizaci projektu s názvem 
„Výstavba prostor pro dětskou skupinu 
v obci HosƟšová“ a s podáním žádosƟ 
o dotaci do dotačního Ɵtulu MPSV výzvy 
Národního plánu obnovy Budování kapa-
cit dětských skupin s předpokládanými 
náklady ve výši 55,5 mil. Kč včetně ne-
způsobilých výdajů. Obec bude tento 
projekt realizovat jen v případě získání 
dotace. Zastupitelstvo schvaluje zajištění 
financování projektu z rozpočtu obce. 
 
 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE 
NA ZASEDÁNÍ DNE 26. 5. 2025 

 
 

Schválilo uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o dílo o zhotovení projektové  dokumenta-
ce pro provedení stavby „ČOV a kanalizace 
pro střední a SZ část obce Hostišová“ reali-
zovanou firmou V-PROJEKT, Zlín. Rozsah 
díla se navýší o vícepráce v součtu za 
76.050,- Kč. Nová celková cena díla bude 
činit 367.722,- Kč. V důsledku prodloužení 
prací a vlivu inflace bylo nutno původně 
schválených 40 tis. Kč navýšit.   
 
 
Schválilo rozpočtové opatření č. 5/2025, 
kterým se navyšuje rozpočet obce na 
straně příjmů i výdajů o 227.000,- Kč.  
 
 
a) Rozhodlo v souladu s ust. § 92 odst. 3) 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
že úhradu nákladů na zpracování změny 
územního plánu, vyhotovení úplného 
znění územního plánu po jeho změně 
a veškeré náklady týkající se změny hradí 
další žadatelé, kteří se přidali s žádosơ 
o změnu ÚP, vlastníci pozemků p.č. 665/22, 
665/23 a 665/24 v k.ú. HosƟšová. 
b) - e) Schválilo uzavření smluv č. 
ÚP/001/2025—ÚP/004/2025 o úhradě 
nákladů na pořízení změny územního 
plánu mezi obcí HosƟšová a vlastníky 
pozemků. 
f) Schválilo uzavření Smlouvy č. 
ÚP/005/2025 o úhradě nákladů na poří-
zení změny územního plánu mezi obcí 
HosƟšová a Revu, s. r. o., Praha 2. 
 
 
 

Schválilo uzavření Směnné smlouvy týka-
jící se bezúplatné směny čásƟ obecních 
pozemků p.č. 36/1 (24 m2), 5/3 (9 m2) 
a 305/1 (19 m2) o celkové výměře 52 m2 
s pozemkem p.č. 5/1  o výměře 52 m2 dle 
geometrických plánů.  

 
 

Schválilo uzavření Smlouvy o umístění 
a provozování kontejnerů pro sběr oděvů 
a texƟlu s firmou TexƟlEco, a. s. Obec ơm 
splní svou zákonnou povinnost zajisƟt 
místo pro třídění texƟlu. Dosud byl sběr 
soustřeďován ve sběrném dvoře v areálu 
bývalého družstva.                                      »  
 

  Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HOSTIŠOVÁ 

1.  PROJEKT ČOV 

2. ÚZEMNÍ PLÁN 

9. VĚCNÉ BŘEMENO 

10. EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE 

3. PLNÁ MOC VAK  

4. DĚTSKÁ SKUPINA 

11. DĚTSKÁ SKUPINA 

5. FINANČNÍ VÝBOR 

6. SDH 

8. KRONIKA 

2. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

3. FINANCOVÁNÍ ZMĚNY ÚP 

7. DARY Z ROZPOČTU  

1. PROJEKT ČOV 

5. KONTEJNER NA TEXTIL 

4. SMĚNA POZEMKŮ  



 
 

Schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce 
HosƟšová o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. Jedná se o změ-
nu v souvislosƟ s umístěním a provozová-
ním kontejneru pro sběr oděvů a texƟlu. 
 
 

Schválilo uzavření Dodatku č. 1 nájemních 
smluv se dvěma nájemci, kterým dojde 
k ponížení pronajímané plochy o 70 m2.  
 
 

Schválilo uzavření Smlouvy o poskytování 
knihovnických služeb pro obsluhovanou 
knihovnu obce HosƟšová v rámci plnění 
regionálních funkcí Městské knihovny Ot-
rokovice. Předmětem smlouvy jsou např. 
metodické návštěvy, pomoc s knihovním 
fondem, správa automaƟzovaného knihov-
ního systému. 
 
 

Rozhodlo o nevyužiơ výzvy RES+ č. 3/2024 
na energeƟcké úspory veřejných budov.  
 
 

Schválilo uzavření Smlouvy o poskytnuơ 
dotace v Programu RP 12-25—Dotace ob-
cím pro jednotky sborů dobrovolných hasi-
čů obcí Zlínského kraje ve výši 101.000,- Kč, 
tj. 68,24 % celkových způsobilých výdajů. 
 
 

Projednalo žádost 4/20225Ž o odkup čásƟ 
pozemku p.č. 57/3 s cílem vybudování par-
koviště. Vzhledem k velikosƟ a povaze po-
zemku prodej neschválilo. 
Projednalo doplnění žádosƟ 3/2025Ž, která 
byla projednána v březnu 2025, o geome-
trický plán. Jedná se o odkup čásƟ pozem-
ku p.č. 172/6 o výměře 99 m2, který je 
dlouhodobě využíván, proto bude vypsán 
záměr na jeho odkup. 

6. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA—TEXTIL 
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7. NÁJEM HAL BÝVALÉHO DRUŽSTVA 

8. KNIHOVNA 

9. ENERGETICKÉ ÚSPORY 

10. DOTACE SDH  

11. ŽÁDOSTI OBČANŮ 

VOLBY DO POSLANECKÉ SMĚNOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  

3. a 4. 10. 2025 

Volby proběhnou ve dnech 
3. a 4. října 2025. Volební 
místnost bude na KD HosƟ-
šová otevřena v pátek od 
14.00 do 22.00 hod. a v so-
botu od 8.00 do 14.00 hod. 
 

Volební novinky: Korespondenční volba a eDokladovka 
Občané ČR v zahraničí mají možnost korespondenční 
volby, což umožní snadnější účast ve volbách Čechům 
žijícím mimo území ČR. Pro prokázání totožnosƟ ve vo-
lební místnosƟ lze nově využít elektronickou občanku 
v mobilním telefonu (eDokladovku). 

KONTEJNER NA TEXTIL OD ČERVENCE ZA ZBROJNICÍ 
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VYHODNOCENÍ ANKETY: 
VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ NEDBÁLKOVO  

muži284 

52 % 
V minulém čísle HosƟšovských novin jste měli možnost 
vyjádřit se ke studii řešení veřejného prostranství Ne-
dbálkovo. V této lokalitě plánuje zastupitelstvo zbudovat 
odpočinkovou zónu v zeleni s jedním dominantním stro-
mem. Toto téma zaujalo 38 občanů z celkových 202 ná-
vštěvníků webu. S navrhovaným řešením souhlasí téměř 
tři čtvrƟny respondentů (28), nesouhlasí 10 respondentů.  

Lidé, kterým se návrh líbí, napsali například: 

- Návrh se mi líbí, zlepší se vizuální vzhled středu obce, 
možnost setkávání lidí. Možná by se k plotu u soused-
ního domu mohla umísƟt větší krytá zahradní houpač-
ka. 

- Bude-li prostor udržován, bude to skvělé! 

- Jsem pro kvůli autům (různým opravám a podobně) 
nebo řezání soukromého dřeva (a to raději nezmiňuji 
nepořádek), má to být obecní pro všechny a ne jen pro 
někoho. 

- Jedná se o střed vesnice a rozhodně si zaslouží lepší 
vzhled než ten sběrný dvůr, který je tam teď. 

- Bude to vypadat moc pěkně a bude tam konečně po-
řádek. 

- Nelíbí se mi, že se zrobí stalo parkoviště a místo, kde si 
soukromý občan stále řeže dřevo a dělají tam nepořá-
dek a hluk. Člověk se kolikrát nedostane ani 
k popelnicím. 

 

 

Z komentářů těch, kterým se řešení lokality Nedbálkovo 
nelíbí: 

- Určitě bych v blízkosƟ křižovatky nedělal odpočinkový 
kout, stačí, že tam občas stojí auta nebo obecní tech-
nika a není pořádně vidět do křižovatky. Na to jsou 
příhodnější lokality. Každopádně by se mohlo zamyslet 
nad každodenním slalomem převážně ve spící ulici 
a zbytku vesnice a ne zabírat další možná parkovací 
místa. 

- Osobně si myslím, že výsadba zeleně je sice pěkná, ale 
hodně náročná na údržbu. Strom uprostřed, lípu, ano. 
Jako národní strom, ale zbytek bych udělal raději stříd-
mější a ideálně bez zbytečných okras a věcí, co se musí 
uklízet. Raději více laviček a posezení. Tráva je pěkná, 
ale ơm, že zde běhají psi, tak si dokážu představit, jak 
to bude vypadat.  Kolem plotu raději něco, co se ne-
musí tak moc udržovat. KvěƟny bych zrušil.   

- Zasadit památný strom obce. 

- Křižovatka by měla být prostorná a ne aby tam vjíždě-
la mechanizace pro údržbu obce. 

- Za požární nádrží by se mohlo vybudovat ještě teniso-
vé hřiště.  

 

Na základě výsledků ankety obec oslovila pět projektan-
tů, z nichž vybere na příšơm zasedání zastupitelstva zho-
tovitele projektové dokumentace. Realizace se plánuje 
v průběhu roku 2026.  Kontejnery z této lokality budou 
přemístěny do stávajících sběrných míst, převážně za 
hasičskou zbrojnici. 

Michaela Nováková, MarƟna Mikšaníková 
Líbí se mi  

Nelíbí se mi  

Jaký je Váš názor na návrh řešení veřejného  
prostranství Nedbálkovo? 
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VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  
A PLETENÍ POMLÁZEK  
Pomalu se na HosƟšové stavá tradicí, že se před 
Velikonoci sejdou sousedé a kamarádi na kultur-
ním domě, aby zahájili přípravy na tyto svátky. 

Mužské pokolení má na starosƟ pletení pomlázek 
a něžnější pohlaví zase barvení kraslic nebo 
výrobu velikonočních obrázků. Po takové práci je 
třeba zavlažit organismus a naplnit bříška. Tak 
jako každý rok se kouřilo z udírny, ve které čekaly 
šťavnaté klobásky, a nechyběl ani tekutý chléb. 

Všichni jsme se dobře bavili, ale hlavně jsme na-
pletli spoustu pomlázek a nabarvili krásně barev-
ná vajíčka.  

Alena Blažková 

Je Ɵsíckrát lepší zpívat falešně než vůbec, 
řekl v květnovém rozhovoru  pro Český roz-
hlas Michal Mynář. Poslechněte si jej na 
zlin.rozhlas.cz. 

PROVOZNÍ ŘÁD MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ ZA KD 



 

                                         HOSTIŠOVSKÉ NOVINY   2025   číslo 2 11 

jaktridit.cz 

Sběrné místo u vchodu do obchodu 

V neděli 25. května se v sále KD konalo tra-
diční vítání občánků. Obec letos slavnostně 
přivítala osm děơ z celkových devíƟ naroze-
ných v uplynulém období – čtyři holčičky 
a pět chlapců. Přestože zaơm měří jen pár 
desítek cenƟmetrů, už teď jsou plnohod-
notnými občany a velkým příslibem bu-
doucnosƟ obce. 

Slavnostní chvíli doprovodila srdečná atmo-
sféra – někteří z malých účastníků si cere-
moniál po svém okomentovali, jiní jej pro-
spali v náručí rodičů, ale všichni si nepo-
chybně odnesli důležitý zápis do své životní 
kroniky. 

Součásơ programu byl i milý projev starost-
ky obce, která rodičům poděkovala za péči 
a lásku, se kterou své děƟ vedou, a zároveň 
popřála novým občánkům zdravý a spoko-

jený život zde na HosƟšové, ale i kdekoliv, 
kam je jejich životní cesty přivedou. 
O kulturní obohacení se postarala děvčata 
z folklórního souboru Konopka ze Sazovic, 
která svým vystoupením navodila slavnost-
ní a přitom srdečnou náladu, podtrženou 
krásou hanáckých lidových písní a krojů. 
Na památku si rodiče odnesli drobné dárky 
– fotoalbum pro uchování vzpomínek na 
tento slavnosơ den a několik maličkosơ pro 
své ratolesƟ. 
Novým občánkům přejeme do života hlav-
ně zdraví, štěsơ, lásku a spoustu radostných 
kroků – nejprve malých a roztomilých, poz-
ději velkých a odvážných. Ať se jim v HosƟ-
šové dobře žije a roste spolu s ní. 
David Fenik, předseda kulturně-sportovního 

výboru 

Tyto knihy jsou určeny dětem od 
miminek až po děƟ, které už na-
vštěvují školu, a rodičům, kteří se 
potýkají s problémy při výchově 
malých děơ. Je to akce, kterou 
pořádají knihovny po celé republi-
ce a věnují tak pozornost rodičům 
a malinkým dětem.  

I na HosƟšové jsme nabídli knihy 
rodičům na různá rodičovská té-
mata, když děƟ zlobí, mají různé 
zlozvyky nebo se učí vyslovovat 
všechna písmenka a ohýbají jazý-

ček při prvních slovech, které umí. Využili jsme k této nabídce 
Vítání občánků 25. května 2025 a ukázali rodičům, že tato 
služba v naší knihovně je. Všechny děƟ také dostaly malý dá-
rek jak od Zastupitelstva obce HosƟšová, tak od knihovny – 
knihu Les. Snad takto zabavíme děƟ při jejich hrách a pomůže-
me rodičům vyřešit problémy, které výchova děơ provází.  

Alena Pakostová 

HOSTIŠOVÁ PŘIVÍTALA NOVÉ MALÉ OBČÁNKY 

KNIHY PRO RODIČE A DĚTI N O V Ě  V  K N I H O V N Ě  
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P O H Á D KO V Ý  L E S  

Tentokrát se vydáme za historií Brna. Je to 
město s bohatou zásobou historie a zají-
mavých památek, my se vydáme do Vodo-
jemu na Žlutém kopci, do Labyrintu pod 
Zelným trhem a navšơvíme hrad Špilberk 
a jeho kasematy. Určitě by byla i další zají-
mavá místa, ale čas je neúprosný, proto 
jsem vyƟpovala tato tři místa. Výlet je ur-
čený jak dospělým návštěvníkům, tak dě-
tem. Cena zájezdu pro dospělé je 250 ko-

run, děƟ jedou zdarma, protože výlet nám 
opět bude dotovat obec HosƟšová. Do 
Brna se vydáme 24. srpna 2025 a přihlásit 
se na výlet můžete jako vždy v obchodě, 
v knihovně, nebo na telefonu 608252831. 
Odjezd bude z točny v 8 hodin ráno. Vě-
řím, že se nám výlet vydaří jako každý rok 
a že uvidíme něco ze zajímavosơ Brna. 
Těším se na váš zájem. 

Alena Pakostová 

Když jsme se ráno 7. června probudili, zdálo se, že se 
nad námi příroda chystá zavřít obří sprchu – mraky 
ze všech stran, rosničky varovaly, že bude stejný 
fičák jako pár dnů předem, i deštníky jsme měli při-
pravené v pohotovostním režimu. Ale jak už to tak 
bývá, štěsơ přeje připraveným (a lehce nervózním) 
organizátorům – a světe div se, spadlo sotva pár 
kapek! 
Přípravy byly sice náročné, občas připomínaly po-
hádku O třech emocích – Chaosu, Zmatku a Nadše-
ní, ale nakonec se to všechno krásně sešlo. DěƟ si 
užily pohádkové stanoviště, kde potkaly vodníky, 
čarodějnice, trpaslíky, zvířátka i jiné bytosƟ, a hlav-
ně se pořád něco dělo. Smích, běhání, soutěže, ob-
čas i trocha bloudění – prostě ta pravá lesní magie.  
Obrovské DÍKY patří všem, kteří se na akci podíleli – 
pohádkovým bytostem, organizátorům, myslivcům, 
pomocníkům, ochotným rodičům a samozřejmě 
všem 94 dětem, které dodaly celé akci tu pravou 
jiskru. Bez vás by to byla jen obyčejná procházka 
lesem – a ne krásný zážitek, na který budeme 
s úsměvem vzpomínat.  
Děkujeme také všem sponzorům akce, kterými jsou 
EKO-KOM, Síť21, VEST tyčinky, U Pecivála, DAMEST, 
p. Jitka Palová, p. Josef Cholasta, p. Petr Kučera 
a těšíme se zase za rok!  

Michaela Nováková 

P O J E D E M E  D O  B R N A  
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Environmentální výuka v přírodě 
Letos jsme se zaměřili na environmentální výchovu ještě více. DěƟ pomocí 
speciálních zvětšovacích lup a kukátek pozorovaly rostliny, brouky, motýly, 
vodní ptáky, hmyz a hlavně žáby. Seznámily se postupně se všemi vývojový-
mi stádii žáby včetně jarního namlouvání. A kde naše výuka v přírodě pro-
bíhá? U studánky v Háji, u potoka, který vede podél cyklostezky do Sazovic, 
dále chodíme k vodnímu poldru směrem na LechoƟce. A největší zážitky si 
všichni odnáší od manželů Sabiny a Miloše Jančíkových, kteří nám každo-
ročně poskytují zázemí své zahrady s rybníčkem.  
Návštěva předškoláků ve škole 
Bývá zvykem, že nás koncem května pozvou paní učitelky a děƟ ze základní 
školy v Mysločovicích na návštěvu do svých tříd. Letos tomu bylo také tak, 
hodina vedená paní učitelkou Markétou Pospíšilovou byla ukázková. 
Jak to chodí celý rok 
DěƟ prožily spoustu krásných chvil na akcích či akƟvitách – Otevřené dopo-
ledne pro nové děƟ a rodiče, Podzimní výtvarné tvoření děơ s rodiči či pra-
rodiči, mezitřídní dramaƟzace pohádky O veliké řepě, adventní pečení per-
níčků, mikulášská vystoupení - dvě v Mysločovicích a jedno i na HosƟšové, 
následná návštěva Mikulášské družiny v MŠ, zhlédnuơ výstavy betlémů 
v Sazovicích, Adventní zvyky a koledování s Hlaholem, divadlo Z truhlice, 
Masopustní karneval, Ponožkový den, dvě lekce Dopravní školičky a návště-
va dopravního hřiště, naučný program „Kosmický zážitkový stan“, vynášení 
Smrtky, Vítání jara - otvírání studánky v Háji, Čarodějnická stezka připrave-
ná i pro veřejnost, návštěva u včelaře, myslivce, paní knihovnice, školní vý-
let spojený s divadlem v přírodě v buchlovickém zámeckém parku, náslech 
předškoláků v ZŠ, Pohádkový les, vzájemná sdílená návštěva děơ z MŠ Sa-
zovice, Besídka spojená s pasováním předškoláků, canisterapie a agility 
s pejsky, účast děơ na Olympiádě v Sazovicích. Dětem byly dále nabídnuty 
v průběhu roku činnosƟ na rozvoj verbální komunikace v Logohrátkách, 
AngličƟně hrou a akƟvitě „Čteme a vyprávíme dětem“ s následnými návště-
vami externích čtenářů či vypravěčů. Pokud chcete vědět více, můžete na-
hlédnout do fotogalerie či videogalerie naší mateřské školy. Závěrem by-
chom chtěli poděkovat obcím HosƟšová a Mysločovice a hlavně rodičům, 
kteří spojili své síly i v tomto školním roce a přispěli nemalými finančními 
částkami na pořízení herních prvků či didakƟckých pomůcek na rozvoj 
hrubé motoriky děơ. Dále děkujeme všem, kteří každoročně sponzorují 
některé z kulturních akcí nebo nás jakoukoli formou podporují. 

Za celý kolekƟv zaměstnanců a děơ MŠ Mysločovice 
Ilona Doleželová, zástupkyně ředitelky pro MŠ 

C O  S E  D Ě J E  V  M A T E Ř S K É  Š K O L E  

Děkujeme naší mysločovické mateřské škole! 
Rádi bychom touto cestou poděkovali celému týmu MŠ za krásný a pod-
nětný školní rok. Děkujeme za každé ráno s úsměvem, za nekonečnou tr-
pělivost a všechny akce—od maškarního karnevalu po komunitní setkává-
ní. I díky vám se děƟ nejen učí, ale hlavně smějí, zpívají, tvoří, rostou… 
A my rodiče máme jistotu, že jsou v dobrých rukou.  

S přáním krásných prázdnin rodiče děơ 
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HosƟšovské děƟ slavily úspěch  
ve výtvarné soutěži 

10. června 2025 proběhlo na Magistrátu města Zlína předávání oce-
nění ve výtvarné soutěži „Všichni můžeme být umělci“ na téma „Zlín, 
město zvířat s Tomášem Baťou“.  

1. místo za skupinovou práci žáků 1. stupně s názvem „Město krásy“ 
získali Pavel Blažek a Leontýna Kovářová se svými spolužáky Jaku-
bem Jurčou, Robinem Hubíkem a Ellen Kunertovou. 1. místo za skupi-
novou práci žáků 2. stupně s názvem „Baťa boty, do kterých byl dán 

N O C  O H Ň Ů  
30. duben je spojen s pálením čarodějnic. U nás na HosƟšové jsme vždy 
dělali věci tak trochu jinak, proto netrvalo dlouho a z pálení čarodějnic se 
stala NOC OHŇŮ. Nechali jsme se inspirovat gaelským svátkem Beltain, 
který se slaví zpravidla předvečer 1. května a je spojený s vyháněním do-
bytka na pastvu a zapalováním ohňů. 

Téměř celý rok vymýšlí „rejža“ Katka choreografii a vybírá hudbu vhodnou 
pro tanec. Pak se sejdou blízcí přátelé a pilně trénují. Samozřejmě myslíme 
i na děƟ, a tak jsme měli přichystané různé soutěže a v neposlední řadě 
i sladkou odměnu. DěƟ byly šikovné a myslím, že nejvíc je bavil hod podko-
vou, to jsme tu toƟž ještě neměli :-) 

Tento rok byla účast opět velká a musím říct, že tanec s ohněm se moc 
povedl a přibývá i tanečnic z řad veřejnosƟ. 

Nezbývá tedy nic jiného než poděkovat organizátorům, ale také všem 
ostatním, co přišli, bez nich by to toƟž nebyla tak skvělá akce. 

Alena Blažková 

život“ získali Matouš Zapletal a Václav Ondráček se 
spolužákem Václavem Zavoralem. Blahopřejeme oce-
něným dětem k vítěznému umístění!  

Všech 102 výtvarných děl z 12 škol a školek si můžete 
přijít prohlédnout do přízemí zlínské radnice do polovi-
ny července. 

MarƟna Mikšaníková 
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